PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2010 № 40
О гербе Ельнинского городского
поселения Ельнинского района

Смоленской области

В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Смоленской области, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области:

Р Е Ш И Л:

1. Установить герб Ельнинского городского поселения в качестве официального символа Ельнинского городского поселения.

2. Утвердить Положение «О гербе Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» (прилагается).

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от  20.05.2010 г. № 29 «О гербе и флаге города Ельня»

4. Считать исторический герб, пожалованный городу Ельня в 1780 году, памятником истории и культуры Ельнинского городского поселения.
5. Главе муниципального образования Ельнинского городского поселения обнародовать Положение «О гербе Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области».

6. Представить настоящее решение, Положение «О гербе Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на ведущего специалиста Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области Архипову Е.А.

Глава муниципального образования

Ельнинского городского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                Н.А. Митрофаненков